
Aanwijzingsbesluit Politie als toezichthouder Algemene Plaatselijke

Verordening Zwartewaterland

 

Het college van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland en de burgemeester

van Zwartewaterland, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

Gelet op:

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en

- artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Zwartewaterland (Apv)

Overwegende dat:

- de politie niet is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde in de Apv;

- de Awb in afdeling 5.2 bevoegdheden toekent aan toezichthouders;

- de noodzaak bestaat om goed toezicht te houden op de naleving van de bepalingen zoals gesteld

in de Apv;

- het voor de uitoefening van het toezicht door de politie noodzakelijk is dat politieambtenaren over

deze bevoegdheden beschikken;

BESLUITEN:

1. Aan te wijzen als toezichthouders en zodanig te belasten met het toezicht op de naleving van de

bepalingen van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Zwartewaterland, de opsporings-

ambtenaren van de Nationale Politie eenheid Oost-Nederland, als bedoeld in artikel 141 Wetboek

van Strafvordering.

2. Het op 17 oktober 2013 vastgestelde aanwijzingsbesluit in te trekken.

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

Hasselt, 20 april 2017

Burgemeester en wethouders van Zwartewaterland,

de secretaris, de burgemeester,

J.Dijkstra ing. E.J. Bilder

De burgemeester van Zwartewaterland,

ing. E.J. Bilder

Nr. 76603

GEMEENTEBLAD 8 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland

Gemeenteblad 2017 nr. 76603 8 mei 20171


